薩障第２１２５号
平成２８年　８月２２日

各事業所長　様

薩摩川内市福祉事務所長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公　印　省　略）

６５歳以上の就労継続支援Ｂ型新規利用希望者の対応について（通知）

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
かねてより、本市福祉行政につきましては格別の御理解・御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、就労継続支援Ｂ型を新規に利用希望される６５歳以上の方について、これまでは利用申請を受理してこなかったところでありますが、今後は下記のとおり対応することになりましたので、対応に留意くださるようお願い致します。

記

１　今後の対応
　　利用申請を受理し、利用希望者のこれまでの職歴、主治医又は医師の意見、就労の必要性等総合的に判断し利用の可否を決定する。

２　その他
　　６５歳到達前から就労継続支援Ｂ型を利用されている方が、６５歳到達後も引き続き利用を希望される場合の取扱いについては変更ありません。

問合せ先
薩摩川内市　障害社会福祉課
[bookmark: _GoBack]障害福祉グループ
電話　0996-23-5111（内線　2162）